ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

по миграционной политике в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

15.11.2021 Пр-07-264

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Председатель Межвед
омственной комиссии по миграционной политике в Камчатском крае    Сивак В.И.

Присутствовали: 16 человек.

1. О рассмотрении заявки работодателя об увеличении размера

потребности в привлечении иностранных работников на 2022 год и освоении

выделенной квоты на 2021 год.

СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Ниценко Н.Б., Чалая Т.К.,

ВЫСТУПИЛИ: Борцов С.В., Голованов И.А., Гольде Е.В., Сивак В.И.

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать заявку АО «Крокус Интернэшнл» об увеличении размера потр

ебности в привлечении иностранных работников на 2022 год в полном объеме в кол

ичестве 350 рабочих мест.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края:

1.2.1. Подготовить и направить для дальнейшего согласования в адрес

Минтруда России и Минвостокразвития России предложения Камчатского края об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2022

год.

Срок – 17.11.2021.

1.2.2. Приглашать на заседание Межведомственной комиссии по миграционной

политике в Камчатском крае работодателей, подавших заявки на привлечение

иностранных работников для реализации крупных и значимых для региона проектов.

Срок – при поступлении заявки работодателей в привлечении иностранных

работников.

1.2.3. Провести семинар с исполнительными органами государственной власти

Камчатского края, курирующими деятельность работодателей, подающих заявки о

2

потребности в привлечении иностранных работников (далее – заявки), по вопросу

согласования заявок.

Срок – 31.12.2021.

1.3. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края

совместно с Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края провести рабочее совещание с ООО «Крокус Констракшн» по вопросу освоения

выделенной квоты на привлечение иностранных работников в 2021 году.

Срок – 19.11.2021.

2. О работе филиала по Камчатскому краю Федерального

государственного унитарного предприятия «Паспортно-визовый сервис»

Министерства внутренних дел Российской Федерации.

СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Журо А.А.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать ФГУП «ПВС» МВД России информировать Министерство

труда и развития кадрового потенциала Камчатского края об обращениях

работодателей по содействию в организованном наборе иностранной рабочей силы,

для организации взаимодействия на базе общероссийского портала «Работа в

России».

Срок – по мере обращения работодателей.

3. О социальной адаптации мигрантов и ее влиянии на межнациональ

ные отношения на территории Камчатского края.

СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Кульков Д.Л. Зайцева Е.М., Тихонова Н.К.

ВЫСТУПИЛИ: Сивак В.И., Кульков Д.Л., Ниценко Н.Б., Зайцева Е.М.,

Журо А.А., Тихонова Н.К., Чалая Т.К.

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края:

3

3.1.1. Совместно с ФГУП «ПВС» МВД России организовать взаимодействие по

адресному информированию всех иностранных граждан, обращающихся за

получением услуги по оформлению патентов об имеющихся в регионе наиболее

востребованных вакансиях, актуализируемых ежедневно, а также о возможности

подбора интересующей работы и ознакомления с региональным банком вакансий в

Центре социальной адаптации мигрантов в Камчатском крае.

Срок – 31.12.2022.

3.1.2. При разработке плана мероприятий Центра социальной адаптации

мигрантов в Камчатском крае на 2022 год предусмотреть проведение мероприятий с

участием сотрудников УВМ УМВД России по Камчатскому краю по предоставлению

иностранным гражданам консультаций в сфере миграции.

Срок – 31.12.2021.

3.1.3. Совместно с Министерством по развитию гражданского общества,

молодежи и информационной политике Камчатского края провести анализ работы

Центра социальной адаптации мигрантов в Камчатском крае и подготовить

предложения по совершенствованию его деятельности.

Срок – 01.03.2022.

4. О плане работы Межведомственной комиссии по миграционной
политике в Камчатском крае в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по миграционной

политике в Камчатском крае на 2022 год.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

Председатель В.И. Сивак

Список участников заседания Межведомственной комиссии по миграционной
политике в Камчатском крае 10.11.2021 в 10-00 часов в Малом зале в здании

Правительства Камчатского края

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комиссии;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии;

Мизинин
Сергей Владимирович

- референт отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства труда
и развития кадрового потенциала Камчатского края,
секретарь Комиссии;

Голованов
Иван Алексеевич

- заместитель Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края – начальник отдела
развития трудовой мобильности и взаимодействия с
работодателями;

Чеусова
Наталья Михайловна

- начальник отдела пассажирского автомобильного
транспорта министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

Кульков
Дмитрий Львович

- заместитель начальника отдела по работе с некоммер
ческими организациями и по делам казачества
министерства гражданского общества, молодёжи и
информационной политики Камчатского края;

Мандрик
Инга Эйнаровна

- заместитель министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

Федорова
Анастасия Сергеевна

- ВрИО Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края, член краевой
трехсторонней Комиссии по регулированию социально
- трудовых отношений в Камчатском крае;

5

Борцов
Станислав Викторович

- уполномоченный при Губернаторе Камчатского края
по защите прав предпринимателей;

Гольде
Евгений Вячеславович

- заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю;

Мелехина
Татьяна Викторовна

- управляющий отделением Пенсионного Фонда
Российской Федерации по Камчатскому краю;

Чалая
Татьяна Кирилловна

- Врио начальника Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю;

Перфильева
Екатерина Дехуновна

- третий секретарь представительства МИД России в г.
Петропавловске-Камчатском;

Старов
Григорий Николаевич

- президент Союза «Саморегулируемая организация
строителей Камчатки», член краевой трехсторонней
Комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений в Камчатском крае;

Панова
Мария Федоровна

- руководитель Камчатского регионального отделения
Фонда социального страхования Российской
Федерации;

Черныш
Игорь Николаевич

- председатель Камчатской краевой организации Росси
йского профессионального союза работников рыбного
хозяйства, член краевой трехсторонней Комиссии по р
егулированию социально - трудовых отношений в Кам
чатском крае.

Приглашённые:

Журо
Анна Анатольевна

- директор филиала по Камчатскому краю Федерально
го государственного унитарного предприятия «Паспор
тно-визовый сервис» Министерства внутренних дел Ро
ссийской Федерации;

Зайцева
Елена Михайловна

- сотрудник Центра социальной адаптации в
Камчатском крае;

Тихонова
Надежда Корнашовна

- председатель Совета Камчатской региональной межн
ациональной общественной организации «Содружеств
о».